Pada

tahun yang sama di Bangil berdiri Ikatan Pelajar Nahdlatul Ulama (IPENU).

Pada tahun 1954 di Medan berdiri Ikatan Pelajar Nahdlatul Ulama (IPNU).

Dari sekian banyak nama yang mendekati adalah IPNU yang lahir di

Medan pada tahun 1954. Muktamar LP Ma’arif pada 20 Jumadil Tsani 1373

H bertepatan 24 Februari 1954 M di Semarang. Usulan ini dipelopori oleh

pelajar Yogyakarta, Solo dan Semarang yang terdiri Sofyan Cholil, Mustahal,

Abdul Ghoni, Farida Achmad, Maskup dan M. Tolchah Mansyur.